
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

PORTARIA N.º SJC.0103/2020 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020 

   

Designa bancas examinadoras 

   

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições legais, conforme Portaria n.º 2.024, de 31 de maio de 2017, e Portaria n.º 

3.903, de 4 de novembro de 2015, e Portaria n.º 652, de 15 de fevereiro de 2017, 

  

                        RESOLVE: 

  

                                        Art. 1.º DESIGNAR os servidores, abaixo, para comporem as bancas 

examinadoras para as áreas de Física, Matemática e Mecânica, para o Processo Seletivo 

Simplificado para Professor Substituto, do câmpus Sâo José dos Campos, considerando o edital 

n.º 369, de 30 de setembro de 2020, constituindo-se conforme segue: 

Área de Física: 

- Jefferson Auto da Cruz (titular - presidente); 

- Leandro Salmagi Coutinho (titular); 

- Edna de Almeida Seixas Carvalho Pena (titular - pedagoga); 

- Fernando Henrique Gomes de Souza (1.º suplente); e 

- Regis Fernandes Gotijo (2.º suplente) 

Área de Matemática: 

- Juliana Schlatter de Lima Ferraz (titular - presidente); 

- Dalton Couto Silva (titular); 

- Patrícia Rodrigues Sanches (titular - pedagoga); 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

Continuação da Portaria n.º SJC.0103/2020 

 

- Luiz Gustavo de Oliveira (1.º suplente); e 

- Leonardo Souza dos Santos (2.º suplente) 

Área de Mecânica: 

- Camilla Gandine Gonçalves (titular - presidente); 

- César Mattana de Oliveira (titular); 

- Edna de Almeida Seixas Carvalho Pena (titular - pedagoga); 

- Cristina Sayuri Fukugauchi (1.ª suplente); e 

- Luiz Gustavo de Oliveira (2.º suplente) 

 

                                              Art. 2.º Esta portaria tem validade até o dia 31 de outubro de 2020. 

                                              Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

 

VALDECI DONIZETE GONÇALVES 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Publicada em 

15/OUT/2020 


